П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА      СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.01.2012                  х. Стародворцовский                                  № 3
Об  утверждении Положения об официальном сайте муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
На основании Федерального Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного Кодекса РФ, Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Бюджетного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ № 147 от 10.03.2007 года «Об утверждении положения о пользовании официальными сайтами в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными сайтами», Устава муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, администрация муниципального образования Стародворцовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение об официальном сайте муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Стародворцовского  сельсовета

Кочубеевского района                                                            А.М. Тысячный
Ставропольского края
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района

Ставропольского края

                                                                         13.01.2012 года №  3
Положение
об официальном сайте муниципального образования  Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
1. Основные положения.

Официальный сайт муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (далее сайт) предназначен для эффективного использования возможностей сети Интернет по обеспечению доступа жителей муниципального образования Стародворцовского  сельсовета  к информации, касающейся деятельности администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района.

Основной целью сайта является широкое и своевременное освещение деятельности администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета.
2. Организационно – техническое обеспечение сайта.

2.1. Официальный адрес сайта  starodvorka@mail.ru
2.2. Ответственность за функционирование сайта возлагается на ведущего специалиста  администрации Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района.
2.3. Администрирование, техническое обслуживание и сопровождение, а также регистрация сайта в каталогах сети Интернет осуществляется ООО Удостоверяющий центр «АСКОМ ».
2.4. В рамках информационного наполнения сайта ответственными за передачу информации на почтовый ящик администратора сайта являются:

- Е.Ш. Умарова -  управляющая делами администрации Стародворцовского сельсовета;
- Т.И. Ярошевич - главный специалист-главный бухгалтер администрации  Стародворцовского  сельсовета;
- А.А. Тысячный –  специалист  1 категории  администрации  Стародворцовского  сельсовета.
2.5. В рамках администрирования сайта ответственные за передачу информации на почтовый ящик администратора сайта ведут контроль за регулярным обновлением сайта, поддерживают в рабочем состоянии ЭВМ, обеспечивают недоступность к передаче информации на почтовый ящик администратора сайта кроме них лиц.

2.6.Функционирование сайта должно обеспечивать возможность подачи предложений в адрес администрации и подготовки принятия управленческих решений с учетом мнения населения муниципального образования Стародворцовского  сельсовета.
2.7.Интерфейс пользователя сайта должен быть удобным, понятным и обеспечивать максимальные возможности навигации по сайту.

2.8. Оформление страниц сайта не должно создавать ограничений по доступу пользователей к информации.

3. Информационное наполнение сайта.
3.1. Сайт содержит информацию, предназначенную для неограниченного круга лиц.

3.2. Информация, размещаемая на сайте, имеет статус официальной публикации (кроме публикации текстов нормативных правовых актов), иной статус информации оговаривается особо в примечаниях к материалам. При использовании, цитировании и перепечатке материалов сайта обязательным требованием является ссылка на его электронный адрес.

3.3. Ответственность за информационное наполнение сайта возлагается на управляющую делами администрации Стародворцовского  сельсовета.
3.4.Информация, предназначенная для опубликования на сайте, представляется в письменном и электронном видах ответственным за размещение информации. В случае необходимости ответственный за отправку информации осуществляет редакционную обработку текста информации и несет ответственность за лингвостилистическое содержание информации, предоставляемой для размещения на сайте.  Печатный экземпляр, завизированный главой муниципального образования Стародворцовского  сельсовета считается эталонным при размещении информации на сайте и сохраняется в администрации  в течение всего времени размещения информации.
3.5. В случае выявления ошибок и неточностей в размещенном на сайте материале публикуется исправленный текст и дополнительно публикуется сообщение о факте исправления.

3.6. Сайт может содержать материалы, опубликованные на других сайтах, которые при этом снабжаются указанием на электронный адрес источника.

3.7.При использовании материалов, опубликованных на сайте, ссылка на источник информации обязательна.

3.8. Привлеченная информация - информация, используемая из иных источников (в том числе и негосударственных) по соглашению с владельцем информационных ресурсов. Пользователи должны быть в обязательном порядке извещены о статусе данной информации на сайте.

3.9.Информационные материалы, размещаемые на сайте должны быть достоверны, точны и своевременны.
Документы и материалы должны иметь следующие реквизиты:

дата публикации (последнего обновления, уточнения);
реквизиты исполнителя (автора) или владельца информации; соглашения, примечания, оговорки (по необходимости).

3.10.Архивные копии на оптических носителях информационных материалов, размешенных на сайте, подлежат постоянному хранению в администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета, а также у лиц, осуществляющих отправку информации на почтовый ящик администратора сайта.

Заместитель главы,

управляющий делами

администрации Новоалександровского

муниципального района                                                          Н.Г.Дубинин

Перечень

информационных материалов о деятельности администрации  муниципального образования Стародворцовского сельсовета, предоставляемых лицами, ответственными за отправку информации на почтовый ящик администратора сайта  для размещения в сети Интернет на официальном сайте

	Наименование информационного материала
	Ответственный за передачу информационного материала на почтовый ящик администратора сайта
	Сроки предоставления информации

	- постановления, распоряжения главы администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края, постановления, распоряжения администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, содержащие информацию о деятельности администрации по выполнению полномочий определенных Уставом муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района

	 Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского сельсовета
	не позднее 15 числа каждого месяца

	- сведения о внесении изменений и дополнений в постановления, распоряжения главы администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, постановления, распоряжения администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, сведения о признанных утративших силу нормативно-правовых актов главы администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района Ставропольского

	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	не позднее 15 числа каждого месяца

	- сведения о муниципальных целевых программах и их реализации
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	один раз в полугодие

	- сведения о реализации федеральных и краевых, районных  программ на территории муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	один раз в полугодие

	- тексты официальных докладов, выступлений, поздравлений и сообщений главы администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского района
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета
	по поручению главы администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета

	- сведения об официальных мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования Стародворцовского  сельсовета (заседания, семинары, круглые столы, конференции и т.д.)
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета
	по поручению главы администрации муниципального образования Стародворцовского  сельсовета

	- аналитические доклады, обзоры информационного характера о деятельности администрации муниципального образования  Стародворцовского  сельсовета
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета

	не реже одного раза в квартал

	- сведения о взаимодействии администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета с общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета
	не реже одного раза в полугодие

	- обзоры обращений граждан и организаций в администрацию муниципального образования Стародворцовского  сельсовета, обобщенная информация о результатах рассмотрения таких обращений
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	не позднее 10 числа каждого месяца

	- сведения о конкурсах, аукционах, тендерах, экспертизах и других мероприятиях в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 года №94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 года №94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	- структура администрации, почтовый адрес, телефоны и иные адресные реквизиты администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета
	по состоянию на 1 января текущего года

	- сведения о проекте и исполнении бюджета муниципального образования Стародворцовского  сельсовета
	Т.И. Ярошевич главный специалист-главный бухгалтер администрации Стародворцовского  сельсовета

	по состоянию на 1 января текущего года

	- сведения о состоянии защиты населения от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникающих чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты от них, а также иные сведения, подлежащие доведению администрацией муниципального образования Стародворцовского  сельсовета до граждан и организаций  в соответствии с законодательством

	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета
	не реже одного раза в квартал

	- сведения о проведении в администрации конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	в соответствии с проведением конкурсов

	- сведения о проводимой в муниципальном образовании Стародворцовского  сельсовета политики в области имущественных и земельных отношений
	А.А.Тысячный-  специалист администрации Стародворцовского  сельсовета

	по состоянию на 1 января текущего года

	-решения Совета Депутатов  муниципального образования Стародворцовского  сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края:

-протоколы публичных слушаний;

-решения постоянных комиссий
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	не реже одного раза в квартал

	- иные сведения
	Е.Ш. Умарова - управляющая делами администрации Стародворцовского  сельсовета
	по поручению главы администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета

Заместитель главы, управляющий делами

администрации Новоалександровского